
 

(…) Zamiast przeznaczać pieniądze na broń i amunicję, można kupić jedzenie czy leki 

dla biednych krajów.    

     Brak wojen, to także szansa dla tych, którzy lubią podróżować i zwiedzać 

świat. Umiejętność rozwiązywania konfliktów bez użycia broni i bomb powinna być kluczową 

umiejętnością każdego z przywódców. Dla nas, dla naszych rodzin, gdziekolwiek żyjemy. 

Niestety, dla niektórych ludzi, wojna to szansa na wzbogacenie się. Cierpią wtedy ci najbardziej 

bezbronni, zwykli ludzie. (…) 

                                                                                                     Wojciech Błoński kl. 8c 

 

 

(…) największym minusem wojen jest czas ich trwania. Mieszkańcy obszarów, na 

których panuje wojna, przez wiele lat życia muszą oglądać, jak inni ludzie niszczą miejsca, z 

którymi wiążą się wspomnienia. Nie potrafię sobie wyobrazić, jak nasi dziadkowie żyli 

podczas wojny (…)  

                                                                                                       Wiktoria Bodych kl. 8b 

 

(…) zalety pokoju na świecie są niezwykle ważne dla każdego człowieka. Główne z 

nich to szacunek dla życia ludzkiego oraz odmienności ludzi różnej rasy a także swobody życia 

bez podziału i konfliktów między narodami. Pokój na świecie jest niezbędny, żeby w 

dzisiejszych czasach móc podjąć walkę z problemami współczesnego świata, którymi są 

niedożywienie, zanieczyszczenie środowiska, choroby i nierówny poziom życia w różnych 

państwach. Dlatego tak ważne jest to, aby każdy z nas mógł wnieść swój własny wkład w imię 

pokoju i zastanowić się co jeszcze może zrobić, żeby go utrzymać.                                                                                                                                                                                                                                        

Maja Dobrzyńska kl. 8c 

 

      Milczenie o konfliktach zbrojnych jest cichą zgodą na to co się dzieje. Obowiązkiem 

państw w stanie pokoju powinno być wsparcie obywateli państwa w stanie wojennym. (…) 

     Mimo, że wojna występuje tylko u ludzi to jest absolutnie nieludzka. Wychodzi wtedy 

z nas wszystko co najgorsze, wszystko czego się boimy. Wojna to nie tylko żołnierze, ale 

również ludność cywilna (…) 

                                                                                             

Katarzyna Gostyńska kl. 8c 

 

 

(…) Ale to nie tylko bezpieczeństwo, wolność do zasobów nauki czy swoboda 

opuszczania kraju. To też wolność słowa, możliwość dowiedzenia się co się dzieje na świecie, 

szczęście z spokojnego życia oraz nie przejmowanie się brakiem jedzenia (…) 

                                                                                             Zuzanna Jakoniuk kl. 8a 

 

(…) brak pokoju może doprowadzić do ogromnej ilości śmierci, strat w gospodarce, 

wyniszczenia wielu miast. Innymi skutkami są trauma w społeczeństwie czy wysokie 

uzależnienie od używek. (…)dla pokoju państwa są w stanie wiele zaryzykować. Ilość skutków 



braku pokoju na świecie jest ogromna, a trzeba pamiętać, że mogłoby nie być tych skutków, 

gdyby na świecie nie było konfliktów. 

                                                                                           Cyprian Kiełbasiński kl. 8c 

 

(…) pokój na świecie powinien być normalną rzeczą, w niektórych rejonach 

występuje, a w niektórych niestety nie. My żyjemy w takich czasach, że nasze Państwo nie ma 

z nikim konfliktu a ludzie nie muszą się bać różnych sporów zbrojnych. Uważam, że pokój na 

świecie ma same zalety, ponieważ nie ma nic gorszego od wojen i konfliktów 

między narodami oraz wewnątrz danego kraju, ponieważ skutki wojen są wręcz tragiczne.    

(…) wszelkie konflikty powinno rozwiązywać się pokojowo. Wojny zawsze niszczą 

gospodarki krajów oraz przede wszystkim giną w nich niewinni ludzie. (…) 

                                                                                            Bartek Kostrzyński kl. 8c 

 

(…) konflikty rozwiązywane siłą przynoszą wiele strat. Ludzie tracą godność, dach nad 

głową, życie. Moim zdaniem rozwiązywanie konfliktów siłą, czy znęcaniem się psychicznie, 

nic nie zmienią, konflikt będzie dalej trwać, a przy tym dużo ludzi traci zdrowie. 

                                                                                         Martyna Krzyżanowska kl. 8b 

    

Zaletami pokoju na świecie jest to, że nie ma wojen na świecie, wszystkie narody 

współpracują ze sobą, (…)nie ma nieporozumień pomiędzy państwami. Jest możliwość 

wyjeżdżania za granicę kiedy się chce, wszyscy obywatele są zadowoleni i szczęśliwi, jest 

spokój we własnej ojczyźnie, brak kłótni i strachu we własnym państwie, możliwości 

kształcenia się za granicą w dowolnym wieku. Największą zaletą tego jest to, że mniej ludzi 

ginie, zwalczamy głód. Gdy nie będzie pokoju na świecie w tym samym nie będzie dostępu do 

czystej wody, ochrony praw człowieka, nie pokonamy bezrobocia ani braku dostępu do 

edukacji dla dzieci (…) 

                                                                                             Natalia Matuszewska kl. 8c 

 

(…) Brak tolerancji oraz chciwość, wielokrotnie przyczyniła się do wojen oraz 

konfliktów zbrojnych. Ingerencja i wsparcie ludzi o pokojowym nastawieniu przyczynia się do 

zażegnania sporu. Wzajemny szacunek oraz tolerancja pozwala żyć w zgodzie i spokoju.   

                                                                                           Karolina Rozmarynowska kl. 8b 

 

Błędy z przeszłości tylko pokazują nam ile ludzie tracą na toczeniu wojen i konfliktów 

między sobą i jak wygląda ich życia nawet po dzień dzisiejszy. (…) pragnę stwierdzić, że my 

jako ludzie wolni powinniśmy docenić zalety pokoju na świecie. Że dzięki temu możemy (…) 

cieszyć się z życia, jakie nas otacza.  

                                                                                                                              

                                                                                                      Piotr Sadecki kl. 8b  



(…) Jeśli myślimy o pokoju, raczej doskonale wiemy, dlaczego nie chcemy go utracić. 

Wyobrażenie okrucieństw wojny powoduje, że stawiamy pokój za naszą najwyższą wartość i 

główny cel, choć w czasach pokoju, rzadko zdajemy sobie z tego sprawę. 

                                                                                                         Kuba Sokoliński kl. 8b 

 

(…) Mam nadzieję, że wszelkie wojny kiedyś ustaną na korzyść rozwoju ludzkości i 

naszego dobra. 

                                                                                                        Alicja Szorc kl. 8a 

(…) w życiu prywatnym, polityce, religii mamy prawo mieć różne zdanie, w zależności 

od zajmowanego stanowiska i pozycji, należy mieć szacunek i zrozumienie (…), a każdy 

konflikt da się rozwiązać, używając sztuki negocjacji i  kompromisu (…) 

                                                                                                      Franciszek Tomczyk kl. 8a 

 

(…) Historia pokazuje, że utrzymanie pokoju w kraju i na całym świecie nigdy nie 

należało do najłatwiejszych.(…) Gdyby pokój na świecie był utrzymywany od początków 

większość państw byłaby o wiele bardziej rozwinięta gospodarczo (…) 

                                                                                                  Anastazja Wacławek kl. 8b 

 

(…) Świat byłby piękniejszy i mniej ludzi by ginęło .Według mnie spokój i harmonia we 

własnej ojczyźnie, brak kłótni i strachu przyniósłby same zalety i pokój na świecie.  

                                                                                                       Alan Woźniak kl. 8c 

 

 

 

 

 


